1

КАЛУЖСКАЯ ОБ ЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙРАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СПАС-ЗАГОРЬЕ»

249052 Кш1ужская обл., Малоярославецкий р-н., с. Спас-Загорье, тел. 8-(48431)35-3-34 факс35334

РЕШЕНИЕ

04 мая 2018 г.

Об утверждении Порядка уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего муниципального
образования сельское поселение «Село Спас - Загорье»
к совершению коррупционных правонарушений

№ 01-02/21

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 Nо25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», ч.5 статьи 9 Федерального
закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», протестом
прокуратуры Малоярославецкого района, Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 13 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь У ставом муниципального образования
сельского поселения «Село Спас-Загорье», Сельская Дума сельского поселения
«Село Спас-Загорье»

РЕШИЛА

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего администрации Муниципального образования сельское поселение
«Село Спас-Загорье» к совершению коррупционных правонарушений.

2. Должностным лицам Муниципального образования сельское поселение «Село
Спас-Загорье» обеспечить:

- ознакомление муниципальных служащих муниципального образования
сельское поселение «Село Спас-Загорье» с настоящим решением под роспись.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения С.В. Александров

flpu:roNenue J\b I
x Pemesuro Ce,rrcrofi fiyuu
MO CfI <Ce:ro Cnac-3aropr,e>
or 04.05.2018 r. Is 0l-02121

flopqaor
yBeAoM,'IeHHs [peAcraBurerq HaH[Mare.rrq (pa60roaare,rn) o Sarcrax ooparqeuur B ue!'rsx
cK!'roHeHuq MyHuuu[a!'r[,Hofo c,ryxarrlefo K coBeprrreHuro Koppynu[oHHbrx rrpaBoHapyrueuuii

flopxaox yBenoMneHus [percraBr4TeJr.rr HaHr{MareJrx (pa6oroaare,rx) o $ar<rax o6paueunx n

Uen{X CKTTOHeHLI' MyHI{IIunanbHOrO Cnyxauefo aIMIIHI4CTpaT{au (llcnolHlrreJrbHo-pacn0p-flIure:rtur'rfi
oprau) MyHlruularlbHoro o6pa:onaHl.rs ceirbcKoe rroceJreHue <Ce:ro Cnac-3aropbe)). K coBeprxeHr{ro
KoppynuuoHHbx [paBoHapyuesufi (,canee - llopxgox) paspa6oraH B coorBercrBur.{ c qacrbro 5 crarsu 9
@elepalruoro 3aKoHa or 25.12.2008 J'(b 273-O3 <O nporueoneficreuu Koppyrqxu) u oilpeAenrer
cnoco6 yBeAoMneHr.rq lpercraBrrerrfl HaHHMareJrl (pa6oro,fare,rs) o Saxrax o6parqesns B rreJ'rrx
CKJTOHeHI4' MyHHIIHIa"lbHOrO cnyxatqef0 aIMHHI{cTpaUr.ru Myur4UuII&rrbHOrO O6pa:Oaaur.rr CenbcKOe

noceJleHlre <Ce:ro Cnac-3aropre> (aa,ree - MyHrrur4na,rtsrrfi c,'ryNaruufi) x coBeprxeHulo
Koppynrll4oHHbtx npaBoHapyureuufi, [eperreHb ceeAeuufi, coAepxailIuxcr B yBe/]oM,rreHr{sx,
opraHu3auuro rlpoBepKrr 3rrrx cseAeHnii r4 noprnoK perucrpauurr yBe.rloMneuafi.

1. MyuuqunaurHrrfi c:ryNarunfi o6q:aH He3aMeAJrr.rrerbHo yBenoMr{Tb npencraBurenq
HaHI'IMarer'Ix (pa6oro4are:rx) o6o ecex cnyqasx o6parqeHux K HeMy raxux-lu6o nHU B rlensx cKroHeHH.s
ero K coBeplreHr{ro KoppyruuoHHbrx rrpaBoHapyrueHnfr .

B c,r,vvae HaxoxAeHar MyHr{uunaJrEHoro cnyxailIero B KoMaHrr4poBKe, B ornycKe. BHe Mecra
trpoxoxAeHlit c,ryN6rt oH o6qsaH yBeAoMHrb flpe.qcraBr4TeJ.f, HaHrrMareJrr (pa6oro:tare:r.s)
He3aMe4nr.rreJrbHo c MoMeHTa npu6tnnr K Mecry rrpoxolKneHlu c,ryx6rr.

Kouxperurte cpoKLI yBeAoMnenr.rq ycraHaBnr{Barorc.s npelcraBhre,leM HaHHMare,,'rt
(pa6orolare,rev).

2. Ynelol,rJleHue flpeAcraBarerrfl HaHuMarenr (pa6oro.lare,rr) o $axrax o6parqenul B uerqx
cKroHeHHq MyHtruprnairbHoro cnyxauero K coBepueHrito KoppyruuoHHbrx rrpaBoHapyueHuil (aa,lee -
yBenoMneHr.re) ocyruecrBJrterc{ [ucbMeHHo no Qopnae cor.]racHo frpunoxeHrrio J\b I x flopr,rr<y nyreM
lepenaqu efo yIIoi'IHoMor{eHHoMy npe,rlcraBrrTereM HaHr{MaTe.Tr (pa6oro4are:relr) focynapcTBeHHoMy
vru MyHrrrlulalrbHoMy cny)KaueMy (.ra,'ree - ynonHoMoqeHHoe :ruuo) Lrru HanpaBneHuq raKoro
yBeAoMneHvs, ilo IorITe.

3. flepeveur ceeAeilufi, rronJrexarrl]rx orpa]KeHlrro B yBerqoMneHrrr{, noJrxeH conepxarb:
- Qanrn;ruro. :an,r'fl, orqecrBo, ,qon)KHocrb, Mecro xlrreJlbcrBa a re,reSoH .lrnua. HanpaBuBrxero

yBe,loMneHI{e;
- orucaHl{e o6croqreJlbcrB, npl{ Koropbrx cralTo H3BecrHo o cnyqarx ooparueuur K

MyHLrIIHntuTbHoMy cnyxarleMy B cBr3r{ c HcrroJ'rHeHr{eM rrM clvxe6uux o6qgauuocrefi xarux-nu6o,ruu s
uenltx cKroHeHI4.s ero K coBeprxeHuro Koppy[rluoHHbrx [paBoHapyureHufr (,1ara. Mecro, BpeMs. i]pyrrre
ycloeux). Ec,'ru yeegoM!'leHlle Ha[paBnqercq MyHnqr{ra,rrbHbrM cxyxaulnM, yKa3aHHbrM B rryHKre 10

Hacrotulero llopx4xa, yKa3blBaIorcr $auu:rvs.; krr.r.s., orqecrBo H Aon)KHocrb cnyxarqero. Koropofo
cKJroHrror K coBepueH[ro KoppyrurioHHbx rrpaBoHapyureuufi ;

- no4po6urre cBeAeHLLs o Koppynur{oHHbrx rpaBoHapylrreHr.rrx, Koropbre AoxxeH 6tlr 6rr
coBeprxuTb MyHr{rlunar'tr utrfi clyx awuit no npocr6e o6parueruuxcq nuu :

- Bce rr3BecrHbre cBeAeHrrs o Slltuuecxol.r (rcpr4AuqecKoM) nr{ue" cKjroHr}oruei\{ K

KoppyuuoHHoMy rrpaBoHapyrxeHr4to;
- cnoco6 v o6croqre:rlcrsa cKroHeHHq K Koppylur{oHHoMy rrpaBoHapy[reHr{}o. a raKxe

un$oprr,laur.to o6 orKa3e (cor.naclrra) rtpuH.f,rE, trpelnoxeHrre nvrJa o coBepmeHuu KoppynurioHHofo
IIpaBoHapylIIeHr.l.fl.

4. Yee4orraJleHllfl no,{nexar o6qsare-imuofi perucrpauvLr B cnequanbHoM xypna,re, xoropufi
AonxeH 6lrrl nponlrr ll npoH]MepoBaH. a raKxe 3aBepeH orrr.rcKoM rrerrar]r rocylapcrBeHHoro opraHa

a
J

unu opraHa MecrHoro caMovnpaB.reHur (annapara u:6r.rpare.ttsoir xorrriccrrrr ), flprr\repHar crp) r.ir\ pa
xypHaJra npr.rBeAeHa B npr.rJroxeHau J\s 2 r llopr:x1.

BeAesne xypHa,'Ia B opfaHe MecrHoro caNro)'[paBJeHuq Bo3,laraerc.s Ha \ rto-rHouoqeHHoe .rrruo.
5. YnolgoMor{eHHoe !'II{uo, ttpl4Hf,Blxee ]B€loM,rcHlie. no]rH\ro ero pefucrpallllu B xvpHa-re.

o6s:aso Bblrarb MyHlluuna!'rbHoMy cnyxarueM)-, HarrpaBr4BrxeMy yBerlo\{.-reHHe. noJ pocnacb ra-roH-

YBC.4OMNEHHC C YKA3AHHCM NAHHbIX O J]HIIC, ilPI4H-SBUIEM YBCAOMNEHHC. AATC U BPCN{EHU CfO NPITH'TII',
Ta,ron-yne,IIoMJIeHLIe cocrolrr H3 AByx qacreft: KoperuKa ranoHa-yBeAoMneHrr{ Lr rar'roHa-

yBenoMneHur (npu:roNeHue Ns 3 x floprary)"
llocre 3aIIorHeHIrs Kopemox Ta!'roHa-yBeroMxeHr{s ocraercr y ynonHoMor{eHHofo nurla. a rilrroH-

yBeAoMneHHe Bpyr{aeTcr MyHr.ruunanbHoMy cxyxalleMy. HanpaBrrBrrreMy yBe!oMneHr4e.
B cryqae, ecJri yBenoMneHr{e nocrynuno no [or{Te, Ttu-roH-yBeAoMJ]eHHe HailpaB-irrercq

MyHI{UHIIa,'IbHoMy CnyXa[IeMy. HanpaBIIBIxeMy yBenoMneHue, rIO nOqre 3aKa3HbIM nI{cbMoM.
Orra: B perrzcrpalrulr yBenoMneHu.B. a raK)Ke HeBbr.4ar{a ra,loHa-yBeifoM-[eHHq He .qonycKaercs.
6. Kou$naeHlrl.{alrbHocrb nonyqeHHblx cee.qeHufi o6ecnequeaercq rrpeAcraBr{TeJreM HaHHMareJrt

(pa6oroaare.rrr) u:ru no efo nopyrieHuro ynonHoMoqeHHbrM opfaHoM MecrHoro caMoynpaBJTeHns.
7. Oprauu:aul{f, rlpoBepKa cBenesuir o cJ)-qaqx o6parueuar K MyHuur.rna[bHoMy cnyxaueMy B

cBq3v c LIcTIoJIHeHI{eM c:ryxe6urx o6s:asuocreii xaxllx-rv6o lrr.ru B ueJrf,x cKJroHeHHr ero K

coBeplxeHuro KoppynuuoHHbx npaBoHapyureuufi Lr:il't o craBrrutx r{3BecrHbrMra Sarrax o6parueunx r
I{HIIM rocyAapcrBeHHblM LInr4 MyHrruura,rrr,HbrM cjry)Kallr.rN{ xaxux-.tu6o nuu B uenrx cKroHeHr4.[ HX K

coBepueHI{Io KoppyIIuI{oHHbrx rrpaBoHapyureHui.r ocyuecrB.]rrercs yronHoMorreHHbrM crpyKrypHbrM
IIOIpa3neneHHeM opraHa MeCTHofO caMoynpaBIIeHI4g. IIO ilOpVaIeHI{}o [pe,lcraBnTent HaHuMaTeJ'It
(pa6oroaarenr) nyrev HanpaBneHlu yBenoM te:auit B opraHbr npoKyparypbr. BHyTpeHHHX ,qe:r. @CE
Poccuu, npoBeAeHuq 6ecel c MyHr.rql{[arTbHbrM cnyx(arrlr4M, rroraBrrrvN{ vBenoMneHrre, yKa3aHHbrM B

yBeAoMneHLILI! nOJrr{eHLLn OT MyHITIIUIa.TI,HOfO Cny)KaIrIefO IIOtCHeHIrg t{O cBeIeHI4qM, LI3JIOXeHHbIM B

yBeloMneHuH.

8. Yee4ou:reuue HanpaBnqerc.s \rpeAcraBr4TeJreM HaHr4Mareiu (pa6oro.qarerq) B opraHbr
rlpoKyparyprt. MB! PoccIla, @CF Poccuu tm6o B r.ix reppr4ropr{anbHbre opfaHbr He rro3nHee 10 Aneit c

.rarbl ero perlrcrpauuu B xypHa!'re. flo perxeHr.trc npeAcraBr.rrerr HaHr{MareJrr (pa6oro,tarels)
yBe/IoMneHI{e MOXeT HarlpaBilf,Tbcr KaK OIHOBpeMeHHO BO BCe nepeqflCneHHbre fOCyIapCTBeHHbre
opfaHbl, TaK 14 B O.qr,rH I43 HI{X IIO KOMIIeTeHIILTT4.

B cnvqae Ha[paBneHu.s yBenoMneHr.u oAHoBpeMeHHo B HecKoJ'rbKo Selepa,rlHr,x
rocynapcrBeHHbrx opmHoB (.ux reppnTopuarrbHbre opraHtr) B conpoBoir,rrrenbHoM nr.rcbMe
[epeqxcxr]oTcr Bce aApecarbr c yKa3aHrreM peKBr43r{ToB HcxoAqilIux IIuceNr.

9. Myurluuna,rrurtfi c;ryNauilrir, KoropoMy craJro H3BecrHo o Sarre o6parleuu.a K uHbrN{

rocyAapcrBeHHblM I{nH MyHr4rlurra!'rbHbrM cnyxarqr4M, B cBr3rr c ucnoJrHeHr{eM cny)Ke6stx o6ssaHHocrefi
raxnx-:ru6o nHu B Ilentx cKJroHeHI{r rrx K coBeprxeHHro KoppynquoHHbrx fipaBoHapyrueuail, BrrpaBe
yBe.qoMnqm o6 sro\a flpencraBl4Telfl HaHl.rMarerq (pa6oro4arelx) n nopf,AKe, aHa!.rofurrHoM Hacroqqr.rM
peKoMeHAaun.f,M.

10. focyaapcrBeHHa;I 3aIrII4Ta MyHrrrluflanbHofo cnyxaurero, yBeroMr.rB[rero [percraBr4Tent
HaHHMaretIr (pa6orogare,rx). opfaHbr npoKyparypbr krrrr4 Apyfr.re $elepa,'Ibnlre rocylapcrBeHHbre
opraHbr nu6o r4x reppr{ropuaJrbHbre opraHbr o Sarcrax o6paureuuq B uenflx cKroHeHtlq ero K

coBeplreHlIrc Koppynul{oHHofo npaBoHapyrueHrl.fl. o $arrax o6parqeur.r.a K uHbrM rocy.qapcrBeHHbrM r{-frrrr

MyHI4uIrnanbHbIM cnyxaulr{M B cB.s3u c r4crroJTHeHrreM c!'ryxe6utx o6gsaHHocrei.r rcaxux-,ru6o nr4u B

qentx cKroHeHu.s Ilx K coBeptrreHnlo KoppynuuoHHbrx rrpaBoHapyruesufr. B cBr:lu c ero ylracrueM B

yronoBHoM cyAorrpou3BoAcrBe B KaqecrBe norepneBlrero Hrrl cBuJ.ere,'ul o6ecreqnsaercf, B nopqr,Ke u
Ha ycnoBl4flx, ycraHoBJIeHHbIX @e4epaurHbrM 3aKoHolr <O rocyAapcrBeusofi 3aruure rroreprreB[rr.rx,
ceu4ere:refi u r.rHbrx yqacrHuKoB yronoBHoro cynonporr3BolcrBa).

I l. flpe.{craaureJIeM HaHr4Mareirr (pa6orogare;ren) lrprrHr{MarcTcfl Mepbr rro 3auprre
MyHrrunrlaJlbHoro cnyxaurero, yBeAoMr4Brrrero flpencraBrrrer.s HaHuMarerq (pa6oroaare,rr), opraurr
npoKyparypl'I unu Apyrue rocyAapcrBeHHbre opraHbr o Saxrax o6parqenul B rrerqx cKJ'roHeHr.rr ero K

coBepureHr{ro KoppynurroHHofo [paBoHapyureHr{r, o $axrax o6parqeHuq K r{HbrM rocyAapcrBeHHbrM r{Jlr4

MyHIruI4nanbHbIM cnyxauluM B cB.rr3r4 c rrcnorrHeHr4eM cnyxe6srx o6s:asuocrefr xarnx-,ru6o Jrr.ru B

uenqx cKJoHeHu.fl ux K coBepueHHro Kopp\ nurloHHbr\ [paBoHap] rxeHrrrr. B qacrrl

o6ecneqeuu.s MyHHur{narbHoMv c"r}';fiaule\r} rapaHrHr"r. npe-torBparuarcrulr\ ero HenpaBo\{epHoe
yBOnbHeHI{e. nepeBo.q Ha Hu)KecTO.f,IU}-}o JoJ;KHoCTb. .-IHlUeHIie u,-]H CHrI/heHIie pa3\lepa npe\lrIII.
nepeHoc BpeMeHrr oTrrlcKa, [pHBner{eHr.re K Aacuuilnr4HapHofi oTBercTBeHHocTri B neprro.] pacc\roTpeHUs
npeAcTaBneHHof o MyHr.rqunar[bHbrM cnyxaxlr4M yBe.4oMJ'IeHHt.

B cnyqae [puBneqeHr4q K Arrcuu[nr4HapHofi orBercrBeHHocrr{ MyHuuuna-rrbHoro cJ]-xaulero,
yKa3aHHoro B a63aue [epBoM Hacrorruero nyHKTa, o6ocuonaHHocrb raKoro perueHl{q paccMarp[Baercf,
Ha 3aceAaHun coorBercrByroulefi KoMI.{ccnH rro co6nroAeHr{ro rpe6oBaHr{fi x c:ryxe6HoMy roBereHlrlo I4

yperynv poBaHprlo xoH$.rurra HHrepecoB.

flou:roxeHue J\! I
x flopl.frr

YeeAoNl.rreHHe

o Qaxre o6parueHnfl B ueJrrx cKJroHeHrrs MyHuurl[aJrbuoro cJly?(alrero K coBepueHlrx)
KoppyruuoHHblx rlpaBoHaPYmeuufi

Coo6rqaro, .{ro:

1on^*^ o6.r-r.*tu. np^*p**Ho o cnyqatx

o6paueunl K MyHI{IIHrIanbHoMy cnyxa[IeM,v B cBq3I'l

c ucrloJIHeHrreM HM c,lyxe6unx o6g:ansocreil xaxux-,rn6o iluu B ueirqx cKrToHeHlrrt

efo K coBeprrreHlIrc KOppytI{uoHHbIX flpaBoHapymesufi

(gara, Mecro. BpeMt" Apyfl4e ycnonur)

2.
(noapo6Hue cBeAeHIrs o Koppynql{oHHbIX rlpaBoHapyrrreHu-sx. Koropble

non)KeH 6ru 6u coBep[rl4Tb rocyAapcrBeHusrfi r4JILr MvHl{uuna,'mnttfr c;ryxarunfr

no npocr6e o6parusurnxcs rI'Iu)

a
J.

(nce u:aecrHbre cBeleHn.n o Qu:zuecKoM (ropunuuecKoM) nuue.

cKJroHrroilreM K KoppyrulroHHoMy rlpaBoHapvrueHuro)

4,

(Cnoco6 u o6crosrelbcrBa cKi.IoHeHuq K KoppynqHoHHoMy npaBoHapyIIJeHI'Iro

(no4ryn, yrpo3a, o6vas H r.A.), a raKxe un$opuaqus o6 orKa3e (cornacrla)

lpr{Hrrb npeAxo}KeHr4e nuua o coBeprxenr{n Koppyrut4oHHofo npaBoHapyueunr)

(gara, noArllrcb, uHaul{arrbl u $aull:rnr)

-i^o.r
=YFsoE

^c{<

F
::q
;<ts

a)()
HF

Y,2vo

F>.

>,

=

>, ;+>D

c)

F

4
>'

L.

c)
H
c.)

r)

d

-Y, a)
4-;
+-

aa)\,/

F

f

F

at

-r'<. Q
>
5 - - !< ., - Sj
='J a-t s: I

r i = = = =,F
F>:-'cs.)sxE|3;dJi3=tF-

X I :, 5 J F >, -,-c)
- ;, - .) !

^
I

^- 5 = -o- u u <F{!r>,t

-

:::!vE(
>v Frr :,. ;: r rEHH:Eg
!- ;<Ec,YRfrned9;9vi-D
-:r >): Ca

i ^v +

Z

a

L

F

!

z

(...1

1
(J
F

E
a) v
v5*
^ E t+
< v
^t J

-:zF

6
6
A
w
A

F
v
II
A

m
A
I
w
A-
t<-
v

F

9

L
A
+
^

F
F
4
lr!lrt
FF

>,Eq:g
c!E!FF>-..:=e-
)'o "v'-

=.\O
-Q.-vrYEA

x
F
(,)
1

A

!
F

44
a
6
\o
A

x
R

Fv

E
A

iF
F
F
c)
F

A

-q)
A

>.
!
!
4
a
a
FI
F.-
g
A

flpr.r,roNeHue No 3

x flopraxy

TAIIOH-KOPEIIIOK

J\b

Yeeno\areHr{e [pr4Hrro or

TA,TOH-yBEAOMnEHI4E

Ns

YgeaoNa,reH He nphHtro or

((D.14.O. MyHr{uuranbHofo c.nyxarqero)

Kparroe conepxaHr4e yBexoMne Hpre,

-

(O.14.O. MyHrrunranbHofo c.nyxaruero)

Kparxoe co.qepx(aHue yBenoMneHut _

V ee.qo\a,,f eHrle trpr4H.sro :

( IIolIIl{cb ti .4oJrxHocTb !'II{qa,
npuHtBuefo yrenont,leuue)

200 r.

(noAnHcb JrHrIa, lonyquBrxefo TaJroH-

ynelonreHue)

200 r.

(O.14.O.. Aoir)r{Hocrb JILIqa, npuHqBuero
yee4ou:reHue)

(nouep uo Xypua,ry)

200 r.

(no4nucr MyHrrrl?rrranbHoro cnyxaulero,
npHHrBrxe[o yeenou,reH Ire)